

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU/CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N. 2302.02/2017
DATA/HORÁRIO DA REALIZAÇÃO: 14 DE MARÇO DE 2017 ÀS 09:00 HS.
OBJETO: SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA DA SEDE E DISTRITOS NO MUNICÍPIO DE TURURU/CE.

CARTA PROPOSTA

Atendendo as exigências da modalidade TOMADA DE PREÇOS em epígrafe, que a Empresa CONSTRUTORA M V F EIRELI ME, inscrita no CNPJ: 26.688.194/0001-53, localizado à Rua Dr Gilberto Studart, 55, sala 910 Torre Sul Edifício Duets Office, Bairro Cocó, na cidade de Fortaleza no Estado do Ceará, apresentamos nossa proposta para o Objeto do referido Edital, conforme Projeto e Orçamento em anexo, pelo Preço Global de R\$ 840.109,96 (Oitocentos e Quarenta Mil, Cento e Nove Reais e Noventa e Seis Centavos) com prazo de execução de 10(dez) meses.

Caso nos seja adjudicado o Objeto da presente Licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr MARCOS VINÍCIUS FERNANDES DA ROCHA NUNES, portador da carteira de identidade n. 2001028092375 e CPF n. 04797800305, como representante legal desta Empresa.

Informamos o prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Atenciosamente,

CONSTRUTORA

Marcos Vinícius da Rocha Nunes
CONSTRUTORA M V F EIRELI ME - CNPJ: 26.688.194/0001-53
MARCOS VINÍCIUS FERNANDES DA ROCHA NUNES
PROPRIETÁRIO

Fortaleza/CE, 14 de Março de 2017.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU/CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N. 2302.02/2017
DATA/HORÁRIO DA REALIZAÇÃO: 14 DE MARÇO DE 2017 ÀS 09:00 HS.

DECLARAÇÃO

Atendendo as exigências da modalidade TOMADA DE PREÇOS em epígrafe, declaramos expressamente que:

1. Aceitamos e concordamos integralmente e sem qualquer restrição com as condições dessa licitação, expressas no edital e todos os seus anexos.
2. Não existe nenhum fato superveniente para nossa habilitação, nem estamos impedidos de licitar, contratar ou transacionar com o Poder Público ou qualquer de seus órgãos descentralizados, nem fomos declarados inidôneos por qualquer órgão federal, estadual, municipal ou concessionária de energia elétrica.
3. Entre os nossos dirigentes, gerentes, sócios, responsáveis técnicos e demais profissionais, não figuram empregados, nem da empresa contratante ou outro órgão ou entidade a ela vinculada.
4. Temos pleno conhecimento dos locais e das condições de execução dos serviços.
5. Manteremos válida a nossa Proposta pelo prazo mínimo de 90 (noventa) dias, a contar da data da sua apresentação e abertura.
6. Declaramos, para fins do disposto no inciso V. do art. 27 da Lei n. 8.666, de 21 de Julho de 1993, acrescida pela Lei n. 9.854 de 27 de Outubro de 1999, que NÃO emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e NÃO emprega menos de dezesseis anos.

Atenciosamente,



Marcos Vinicius F. da Rocha Nunes
CONSTRUTORA M V F EIRELI ME - CNPJ: 26.688.194/0001-53
MARCOS VINÍCIUS FERNANDES DA ROCHA NUNES
PROPRIETÁRIO

Fortaleza/CE, 09 de Março de 2017.

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MARTINS
FORTALEZA CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTO DE TÍTULOS
TABELIÃO: NEL. CLAUDIO MARTINS - CNPJ: 09.589.281/0001-07
Rua Engº Antônio Ferreira Antero, Nº 479 - Parque Meibours - CEP: 80.921-105 Fortaleza - CE
Tel: (85) 3273.5586 - E-mail: geral@cartorioemartins.com

RECONHEÇO por autenticidade a firma de
MARCOS VINÍCIUS FERNANDES DA ROCHA NUNES
Fortaleza, 13 de Março de 2017
Selo Digital de Fiscalização - Tipo 2 - Anexo

JOSE MAGEÇO DA SILVA
Tabelião Substituto




A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU/CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N. 2302.02/2017
DATA/HORÁRIO DA REALIZAÇÃO: 14 DE MARÇO DE 2017 ÀS 09:00 HS.

DECLARAÇÃO

Atendendo as exigências da modalidade TOMADA DE PREÇOS em epígrafe, declaramos expressamente que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos contados à partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Atenciosamente,


CONSTRUTORA M V F EIRELI ME – CNPJ: 26.688.194/0001-53
MARCOS VINICIUS FERNANDES DA ROCHA NUNES
PROPRIETÁRIO

Fortaleza/CE, 09 de Março de 2017.

CONSTRUTORA

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MARTINS
FORTALEZA CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTO DE TÍTULOS
TABELIÃO BEL. CLÁUDIO MARTINS - CNPJ: 06.598.981/0001-75
Rua Engº Antônio Pereira Antero, Nº 470 - Parque Montina - CEP: 20.221-725 - Fortaleza, CE
Tel: (85) 3273.8888 - E-mail: gerat@cartorioartemartins.com.br

RECONHEÇO por autenticidade a firma de
MARCOS VINICIUS FERNANDES DA ROCHA NUNES
Fortaleza, 13 de Março de 2017

Selo Digital de Fiscalização: T002 - 2017

JOSE MACEDO DA SILVA
Tabelião Substituto




A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU/CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N. 2302.02/2017
DATA/HORÁRIO DA REALIZAÇÃO: 14 DE MARÇO DE 2017 ÀS 09:00 HS.
OBJETO: SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA DA SEDE E DISTRITOS NO MUNICÍPIO DE TURURU/CE.

DECLARAÇÃO

Atendendo as exigências da modalidade TOMADA DE PREÇOS em epígrafe, eu CARLOS ROBERTO AGUIAR, Engenheiro Civil, inscrito no CREA/CE com RNP n. 060499078-2, declaro que concordo com a minha inclusão na equipe técnica do objeto acima na Empresa CONSTRUTORA M V F EIRELI ME, inscrita no CNPJ: 26.688.194/0001-53, localizado à Rua Dr Gilberto Studart, 55, sala 910 Torre Sul Edifício Duets Office, Bairro Cocó, na cidade de Fortaleza no Estado do Ceará.

Atenciosamente,



CONSTRUTORA M V F EIRELI ME - CNPJ:26.688.194/0001-53
CARLOS ROBERTO AGUIAR - CREA/CE - RNP: 060499078-2
RESPONSÁVEL TÉCNICO

Fortaleza/CE, 09 de Março de 2017.

OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTOS FORTALEZA
Av. Santos Dumont, 2677. Fone 3462-6400
Eml: 2,58 FERM: 0,17 FERC: 1,02 IBS: 0,13
FAADEP: 0,13 FRMP: 0,13
Reconheço por semelhança firma(s) de:
CARLOS ROBERTO AGUIAR *****

Fortaleza, 09/03/2017 13:01:43 15222
EM TESTEMUNHO DA VERDADE

Fernanda Ribeiro Lócio - CT
PS 001831
VALIDO SOMENTE



PLANILHA ORÇAMENTARIA

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.: 2302.02/2017
DATA/HORÁRIO DA REALIZAÇÃO: 14 DE MARÇO DE 2017 ÀS 09:00 HS

OBJETO: SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA
LOCAL: SEDE E DISTRITOS DE TURURU-CE
FUNTE: PESQUISA LOCAL E TABELA SEINFRA 024 - SEM DESONERAÇÃO

Nº	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT/ ANO	VL. UNIT	VL. TOTAL
1		VESTUÁRIO				
1.1	PESQ. LOCAL	CONJUNTO CALÇA-CAMISA COR A DEFINIR	UND	72,00	137,75	9.918,00
1.2	PESQ. LOCAL	BONÉ - COR A DEFINIR	UND	38,00	15,96	606,48
1.3	PESQ. LOCAL	BOTA DE COURO - CANO CURTO	UND	44,00	75,05	3.302,20
1.4	PESQ. LOCAL	MEIA GROSSA - CANO CURTO	UND	72,00	10,36	745,92
1.5	PESQ. LOCAL	LUVA IMPERMEAVEL CANO CURTO	UND	24,00	10,45	250,80
1.6	PESQ. LOCAL	CAPA PLASTICA DE CHUVA	UND	13,00	38,10	495,30
		VALOR TOTAL				15.292,70
2		FERRAMENTAL				
2.1	PESQ. LOCAL	PA QUADRADA	UND	40,00	24,70	988,00
2.2	PESQ. LOCAL	VASSOURÃO	UND	80,00	14,25	1.140,00
2.3	PESQ. LOCAL	ANCINHO (GARFO) 14 DENTES (01 POR VEÍCULO)	UND	9,00	36,10	324,90
2.4	PESQ. LOCAL	GARRINHO CORRETOR 120L	UND	6,00	228,00	1.368,00
2.5	PESQ. LOCAL	BALDE	UND	5,00	8,55	42,75
2.6	PESQ. LOCAL	BROXA	UND	64,00	3,33	213,12
2.7	PESQ. LOCAL	GAL. SUEPRCAL EM PÓ 5KG	UND	660,00	3,80	2.508,00
2.8	PESQ. LOCAL	GARRINHO DE MÃO (01 POR FUNC)	UND	10,00	85,50	855,00
2.9	PESQ. LOCAL	ENxada (01 POR FUNC)	UND	10,00	33,25	332,50
2.10	PESQ. LOCAL	SERROTE RETO (01 POR FUNC)	UND	4,00	28,50	114,00
2.11	PESQ. LOCAL	SERROTE CURVO (01 POR FUNC)	UND	4,00	32,30	129,20
2.12	PESQ. LOCAL	TESOURA DE PODA (01 POR FUNC)	UND	4,00	199,50	798,00
2.13	PESQ. LOCAL	FOICE TIPO LARANJAL DE 11" G/ CABO (01 POR FUNC)	UND	4,00	22,80	91,20
		VALOR TOTAL				8.904,67
		VALOR TOTAL - SEM BDI				24.197,37
		BDI - 20,76%				5.023,37
		VALOR TOTAL - COM BDI				29.220,74
		VALOR TOTAL - COM BDI (VESTUÁRIO E FERRAMENTAL) POR MÊS				2.435,66

3		FUNCIONÁRIOS				
3.1	CONV. COLET. DE TRAB. 2016/2018 + ENC. SOCIAIS	FISCAL E SUPERVISOR	MÊS	1,00	2.122,44	2.122,44
3.2	CONV. COLET. DE TRAB. 2016/2018 + ENC. SOCIAIS	MOTORISTAS	MÊS	3,00	2.840,40	8.540,21
3.3	CONV. COLET. DE TRAB. 2016/2018 + ENC. SOCIAIS	GARI COLETEIRO	MÊS	6,00	2.895,92	16.175,50
3.4	CONV. COLET. DE TRAB. 2016/2018 + ENC. SOCIAIS	GARI VARRIÇÃO	MÊS	6,00	2.895,92	16.175,50
3.5	CONV. COLET. DE TRAB. 2016/2018 + ENC. SOCIAIS	GARI PINTOR (APENAS 2 VEZES ANO ANO), SERÁ EXECUTADO POR 5 UFUNC. EM 1 MÊS DE SERVIÇO X 2 VEZES ANO = 10 FUNC/ANO, QUE CORRESPONDE A 10 FUNC/12 MESES = 0,833 FUNC/MÊS	MÊS	0,83	2.695,92	2.237,01

3.6	CONV. COLET. DE TRAB. 2016/2016 + ENC. SOCIAIS	GARI CAPINAÇÃO (APENAS 3 VEZES ANO ANO), SERÁ EXECUTADO POR 5 UFUNC. EM 1 MÊS DE SERVIÇO X 3 VEZES ANO = 15 FUNC/ANO, QUE CORRESPONDE A 15 FUNC/12 MESES = 1,250 FUNC/MÊS	MÊS	1,25	2.695,92	3.369,90
3.7	CONV. COLET. DE TRAB. 2016/2016 + ENC. SOCIAIS	GARI Podação (APENAS 3 VEZES ANO ANO), SERÁ EXECUTADO POR 2 UFUNC. EM 1 MÊS DE SERVIÇO X 3 VEZES ANO = 6 FUNC/ANO, QUE CORRESPONDE A 6 FUNC/12 MESES = 0,500 FUNC/MÊS	MÊS	0,50	2.695,92	1.347,96
		VALOR TOTAL				49.977,12
4		VEÍCULOS:				
3.1	PESQ. LOCAL	MOTO 150 CC	UND	1,00	475,00	475,00
3.2	PESQ. LOCAL	CAMINHÃO TIPO CAÇAMBA BASCULANTE CAPACIDADE MÍNIMA DE 8,00 (SEIS) METROS CÚBICOS	UND	3,00	5.700,00	17.100,00
		VALOR TOTAL				17.575,00
		VALOR TOTAL - SEM BDI				67.552,12
		BDI - 20,78%				14.023,82
		VALOR TOTAL - COM BDI (FUNCIONÁRIO E VEÍCULOS)				81.575,93
		VALOR TOTAL - COM BDI (VESTUÁRIO, FERRAMENTAL, FUNCIONÁRIOS E VEÍCULOS)				84.011,00
		VALOR TOTAL - COM BDI (VESTUÁRIO, FERRAMENTAL, FUNCIONÁRIOS E VEÍCULOS) - 10 MESES				840.109,96
	VALOR MENSAL	<i>oitenta e quatro mil e onze reais</i>				
	VALOR TOTAL	<i>oitocentos e quarenta mil, cento e nove reais e noventa e seis centavos</i>				

Fortaleza-Ce, 14 de Março de 2017

Marcos Vinicius Fernandes da Rocha Nunes
 CONSTRUTORA M V F EIRELI ME
 CNPJ: 26.688.194/0001-53
 MARCOS VINICIUS FERNANDES DA ROCHA NUNES
 CPF: 047.978.003-06
 SÓCIO ADMINISTRADOR

Carlo
 CARLOS ROBERTO AGUIAR
 CREA-CE - RNP: 060499078-2
 RESPONSÁVEL TÉCNICO

MVF
CONSTRUTORA

[Handwritten signatures and initials]

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
TOURADA DE PREÇOS N.: 3902/02/2017
DATA/HORÁRIO DA REALIZAÇÃO: 14 DE MARÇO DE 2017 ÀS 09:00 HS
OBJETO: SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA
LOCAL: SEDE E DISTRITOS DE TURURU-CE

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4		MÊS 5	
		R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%
1+2	VESTUÁRIO + FERRAMENTAL	2.426,06	10,00%	2.426,06	10,00%	2.426,06	10,00%	2.426,06	10,00%	2.426,06	10,00%
3	FUNICIONÁRIOS + VEÍCULOS	81.575,93	10,00%	81.575,93	10,00%	81.575,93	10,00%	81.575,93	10,00%	81.575,93	10,00%
	VALOR TOTAL	84.011,00	10,00%	84.011,00	10,00%	84.011,00	10,00%	84.011,00	10,00%	84.011,00	10,00%
	VALOR TOTAL ACUMULADO	84.011,00		168.021,98		252.032,98		336.043,98		420.054,98	

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	MÊS 6		MÊS 7		MÊS 8		MÊS 9		MÊS 10	
		R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%
1+2	VESTUÁRIO + FERRAMENTAL	2.426,06	10,00%	2.426,06	10,00%	2.426,06	10,00%	2.426,06	10,00%	2.426,06	10,00%
3	FUNICIONÁRIOS + VEÍCULOS	81.575,93	10,00%	81.575,93	10,00%	81.575,93	10,00%	81.575,93	10,00%	81.575,93	10,00%
	VALOR TOTAL	84.011,00	20,00%	84.011,00	20,00%	84.011,00	20,00%	84.011,00	20,00%	84.011,00	20,00%
	VALOR TOTAL ACUMULADO	924.068,06		988.079,98		872.987,97		738.096,97		604.085,98	

oficinas e quatro mil e oita reais, oitocentos e quarenta mil, cento e nove reais e noventa e seis centavos

Fortaleza-CE, 14 de Março de 2017

Carla Regina de Oliveira
CONSTRUTORA M V F EIRELI ME

CPF: 25.888.194/0001-53

MARÇOS VINICUS FERREIROS DA FROCHA JUNES

CPF: 047.878.023-05

SÓCIO ADMINISTRADOR

Carlos Roberto Assunir
CARLOS ROBERTO ASSUNIR

ORÇANCE -RNP: 060499078-2

RESPONSÁVEL TÉCNICO

CONSTRUTORA

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 TOMADA DE PREÇOS N.: 2302.02/2017
 DATA/HORÁRIO DA REALIZAÇÃO: 14 DE MARÇO DE 2017 ÀS 09:00 HS

OBJETO: SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA
 LOCAL: SEDE E DISTRITOS DE TURURU-CE
 FONTE: PESQUISA LOCAL E TABELA SEINFRA 024 - SEM DESONERAÇÃO

COMPOSIÇÃO B.D.I.

OBJETO: SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA
 LOCAL: SEDE E DISTRITOS DE TURURU-CE

I	DESPESAS INDIRECTAS	5,37%
	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL (AC)	3,43%
	DESPESAS FINANCEIRAS (DF)	0,94%
	RISCO (R)	1,00%
II	BENEFÍCIO	6,94%
	LUCRO (L)	6,66%
	GARANTIA (G) + SEGUROS (S)	0,28%
III	IMPOSTOS (I)	6,85%
	COFINS	3,00%
	PIS	0,65%
	ISS	3,00%
	CPRB	0,00%
	TAXA TOTAL BDI	20,76%

$$\text{CALCULO BDI} = \frac{(1+AC+S+R+G) \times (1+DF) \times (1+L)}{(1-I)} - 1$$

Fortaleza-Ce, 14 de Março de 2017

Marcos Vinicius Fernandes da Rocha Nunes
 CONSTRUTORA M V F EIRELI ME
 CNPJ: 26.688.194/0001-53
 MARCOS VINICIUS FERNANDES DA ROCHA NUNES
 CPF: 047.978.003-05
 SÓCIO ADMINISTRADOR

Carlos Roberto Aguiar
 CARLOS ROBERTO AGUIAR
 CREA/CE - RNP: 060499078-2
 RESPONSÁVEL TÉCNICO

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 TOMADA DE PREÇOS N.: 2302.02/2017
 DATA/HORÁRIO DA REALIZAÇÃO: 14 DE MARÇO DE 2017 ÀS 09:00 HS

OBJETO: SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA
 LOCAL: SEDE E DISTRITOS DE TURURU-CE
 FONTE: PESQUISA LOCAL E TABELA SEINFRA 024 - SEM DESONERAÇÃO

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITARIOS

OBJETO: SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA
 LOCAL: SEDE E DISTRITOS DE TURURU-CE

FUNCIONÁRIOS

Nº	FUNCIONÁRIO	SALÁRIO BASE	ENCARGOS SOCIAIS (116,33%)	SALÁRIO TOTAL C/ ENCARGOS SOCIAIS
1	FISCAL SUPERVISOR	1.032,75	1.201,40	2.234,15
TOTAL FISCAL SUPERVISOR				2.234,15


Nº	FUNCIONÁRIO	SALÁRIO BASE	ENCARGOS SOCIAIS (116,33%)	SALÁRIO TOTAL C/ ENCARGOS SOCIAIS
1	MOTORISTAS	1.386,48	1.612,80	2.999,28
TOTAL MOTORISTA				2.999,28

Nº	FUNCIONÁRIO	SALÁRIO BASE	INSALUBRIDADE (40,00%)	ENCARGOS SOCIAIS (116,33%)	SALÁRIO TOTAL C/ ENCARGOS SOCIAIS
1	GARI - (COLETEIRO, VARRIÇÃO, CAPINADOR, PODADOR E PINTOR)	837,00	374,80	1.526,01	2.837,81
TOTAL GARI				2.837,81	

Fortaleza-Ce. 14 de Março de 2017

Marcos Vinicius L. da Rocha Nunes
 CONSTRUTORA M V F EIRELI ME
 CNPJ: 26.688.194/0001-53
 MARCOS VINICIUS FERNANDES DA ROCHA NUNES
 CPF: 047.978.003-05
 SÓCIO ADMINISTRADOR

Carlos Roberto Aguiar
 CARLOS ROBERTO AGUIAR
 CREA/CE -RNP: 060499078-2
 RESPONSÁVEL TÉCNICO



A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 TOMADA DE PREÇOS N.: 2302.02/2017
 DATA/HORÁRIO DA REALIZAÇÃO: 14 DE MARÇO DE 2017 ÀS 09:00 HS

OBJETO: SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA
 LOCAL: SEDE E DISTRITOS DE TURURU-CE
 FONTE: PESQUISA LOCAL E TABELA SEINFRA 024 - SEM DESONERAÇÃO

ENCARGOS SOCIAIS

OBJETO: SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA
 LOCAL: SEDE E DISTRITOS DE TURURU-CE

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,0000	20,0000
A2	SESI	1,5000	1,5000
A3	SENAI	1,0000	1,0000
A4	INCRA	0,2000	0,2000
A5	SEBRAE	0,6000	0,6000
A6	Salário Educação	2,5000	2,5000
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,0000	3,0000
A8	FGTS	8,0000	8,0000
A9	SECONCI	0,0000	0,0000
	TOTAL	36,8000	36,8000

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,8700	0,0000
B2	Feriados	3,7200	0,0000
B3	Auxílio - Enfermidade	0,9100	0,8900
B4	13º Salário	10,9200	8,3300
B5	Licença Paternidade	0,0800	0,0600
B6	Faltas Justificadas	0,7300	0,5600
B7	Dias de Chuvas	1,6500	0,0000
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,1200	0,0900
B9	Férias Gozadas	10,4200	7,9600
B10	Salário Maternidade	0,0300	0,0200
	TOTAL	46,4500	17,7100

Handwritten signatures and initials in blue ink.

C GRUPO C			
C1	Aviso Prévio Indenizado	6,3500	4,8500
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,1500	0,1100
C3	Férias Indenizadas	3,5800	2,7200
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,8400	3,6900
C5	Indenização Adicional	0,5300	0,4100
TOTAL		15,4300	11,7800

D GRUPO D			
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	17,0900	6,5200
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do	0,5600	0,4300
TOTAL		17,6500	6,9500
ENCARGOS SOCIAIS - TOTAL		116,3300	73,2400

Fortaleza-Ce, 14 de Março de 2017

Marcos Vinicius F. da Rocha Nunes

CONSTRUTORA M V F EIRELI ME

CNPJ: 26.688.194/0001-53

MARCOS VINICIUS FERNANDES DA ROCHA NUNES

CPF: 047.978.003-05

SÓCIO ADMINISTRADOR



CARLOS ROBERTO AGUIAR
CREANCE -RNP- 060499078-2
RESPONSÁVEL TÉCNICO

MVF

CONSTRUTORA



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 TOMADA DE PREÇOS N.: 2302.02/2017
 DATA/HORÁRIO DA REALIZAÇÃO: 14 DE MARÇO DE 2017 ÀS 09:00 HS

OBJETO: SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA
 LOCAL: SEDE E DISTRITOS DE TURURU-CE
 FONTE: PESQUISA LOCAL E TABELA SEMFRA 024 - SEM DEBONERAÇÃO

Nº	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT/ ANO	VL. UNIT	VL. TOTAL
1		VESTUÁRIO				
1.1	PESQ. LOCAL	CONJUNTO CALÇA-CAMISA COR A DEFINIR	UND	72,00	137,75	9.918,00
1.2	PESQ. LOCAL	BONÉ - COR A DEFINIR	UND	38,00	15,98	606,48
1.3	PESQ. LOCAL	BOTA DE COURO - CANO CURTO	UND	44,00	75,05	3.302,20
1.4	PESQ. LOCAL	MEIA GROSSA - CANO CURTO	UND	72,00	10,36	745,92
1.5	PESQ. LOCAL	LUVA IMPERMEAVEL CANO CURTO	UND	24,00	10,45	250,80
1.8	PESQ. LOCAL	CAPA PLASTICA DE CHUVA	UND	13,00	36,10	469,30
		VALOR TOTAL				15.292,70
2		FERRAMENTAL				
2.1	PESQ. LOCAL	PÁ QUADRADA	UND	40,00	24,70	988,00
2.2	PESQ. LOCAL	VASSOURÃO	UND	80,00	14,25	1.140,00
2.3	PESQ. LOCAL	ANCINHO (GARFO) 14 DENTES (01 POR VEÍCULO)	UND	9,00	36,10	324,90
2.4	PESQ. LOCAL	CARRINHO CORRETOR 120L	UND	6,00	228,00	1.368,00
2.5	PESQ. LOCAL	BALDE	UND	5,00	8,55	42,75
2.8	PESQ. LOCAL	BROXA	UND	64,00	3,33	213,12
2.7	PESQ. LOCAL	CAL BUEPRCAL EM PÓ 5KG	UND	880,00	3,80	2.508,00
2.8	PESQ. LOCAL	CARRINHO DE MÃO (01 POR FUNC)	UND	10,00	85,50	855,00
2.9	PESQ. LOCAL	ENXADA (01 POR FUNC)	UND	10,00	33,25	332,50
2.10	PESQ. LOCAL	SERROTE RETO (01 POR FUNC)	UND	4,00	28,50	114,00
2.11	PESQ. LOCAL	SERROTE CURVO (01 POR FUNC)	UND	4,00	32,30	129,20
2.12	PESQ. LOCAL	TESOURA DE PODA (01 POR FUNC)	UND	4,00	199,50	798,00
2.13	PESQ. LOCAL	FOICE TIPO LARANJAL DE 11" C/ CABO (01 POR FUNC)	UND	4,00	22,00	88,20
		VALOR TOTAL				8.904,67
		VALOR TOTAL - SEM BDI				24.197,37
		BDI - 20,76%				5.023,37
		VALOR TOTAL - COM BDI				29.220,74
		VALOR TOTAL - COM BDI (VESTUÁRIO E FERRAMENTAL) POR MÊS				2.435,06

3		FUNCIONÁRIOS				
3.1	CONV. COLET. DE TRAB. 2016/2016 + ENC. SOCIAIS	FISCAL E SUPERVISOR	MÊS	1,00	2.122,44	2.122,44
3.2	CONV. COLET. DE TRAB. 2016/2016 + ENC. SOCIAIS	MOTORISTAS	MÊS	3,00	2.848,40	8.548,21
3.3	CONV. COLET. DE TRAB. 2016/2016 + ENC. SOCIAIS	GARI COLETEIRO	MÊS	8,00	2.095,92	16.175,50
3.4	CONV. COLET. DE TRAB. 2016/2016 + ENC. SOCIAIS	GARI VARRIÇÃO	MÊS	8,00	2.095,92	16.175,50

3.5	CONV. COLET. DE TRAB. 2016/2018 + ENC. SOCIAIS	GARI PINTOR (APENAS 2 VEZES ANO ANO), SERÁ EXECUTADO POR 5 UFUNC. EM 1 MÊS DE SERVIÇO X 2 VEZES ANO = 10 FUNC/ANO, QUE CORRESPONDE A 10 FUNC/12 MESES = 0,833 FUNC/MÊS	MÊS	0,83	2.895,92	2.237,81
3.6	CONV. COLET. DE TRAB. 2016/2018 + ENC. SOCIAIS	GARI CAPINAÇÃO (APENAS 3 VEZES ANO ANO), SERÁ EXECUTADO POR 5 UFUNC. EM 1 MÊS DE SERVIÇO X 3 VEZES ANO = 15 FUNC/ANO, QUE CORRESPONDE A 15 FUNC/12 MESES = 1,250 FUNC/MÊS	MÊS	1,25	2.895,92	3.369,90
3.7	CONV. COLET. DE TRAB. 2016/2018 + ENC. SOCIAIS	GARI Podação (APENAS 3 VEZES ANO ANO), SERÁ EXECUTADO POR 2 UFUNC. EM 1 MÊS DE SERVIÇO X 3 VEZES ANO = 6 FUNC/ANO, QUE CORRESPONDE A 6 FUNC/12 MESES = 0,500 FUNC/MÊS	MÊS	0,50	2.895,92	1.347,98
VALOR TOTAL						49.977,12
4	VEÍCULOS					
3.1	PESQ. LOCAL	MOTO 150 CC	UND	1,00	475,00	475,00
3.2	PESQ. LOCAL	CAMINHÃO TIPO CAÇAMBA BASCULANTE CAPACIDADE MÍNIMA DE 6,00 (SEIS) METROS CÚBICOS	UND	3,00	5.700,00	17.100,00
VALOR TOTAL						17.575,00
VALOR TOTAL - SEM BDI						87.952,12
BDI - 20,76%						14.023,82
VALOR TOTAL - COM BDI (FUNCIONÁRIO E VEÍCULOS)						81.575,93
VALOR TOTAL - COM BDI (VESTUÁRIO, FERRAMENTAL, FUNCIONÁRIOS E VEÍCULOS)						84.011,00

VALOR TOTAL - COM BDI (VESTUÁRIO, FERRAMENTAL, FUNCIONÁRIOS E VEÍCULOS) - 18 MESES						840.108,98
VALOR MENSAL	<i>oitenta e quatro mil e onze reais</i>					
VALOR TOTAL	<i>oitocentos e quarenta mil, cento e nove reais e noventa e seis centavos</i>					

Fortaleza-Ce, 14 de Março de 2017

Marcos Vinicius Fernandes da Rocha Nunes

CONSTRUTORA M V F EIRELI ME

CNPJ: 26.888.194/0001-53

MARCOS VINICIUS FERNANDES DA ROCHA NUNES

CPF: 047.978.003-08

SÓCIO ADMINISTRADOR

Carlos Roberto Aguiar

CARLOS ROBERTO AGUIAR

CREACE - RNP: 060489978-2

RESPONSÁVEL TÉCNICO

[Handwritten signatures and initials]

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 292/2017
DATA/HORÁRIO DA REALIZAÇÃO: 14 DE MARÇO DE 2017 ÀS 09:00 HS
OBJETO: SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA LOCAL, SEDE E DISTRITOS DE TURURU-CE

ITEM	DESCRIÇÃO/INDICAÇÃO DOS SERVIÇOS	MES 1		MES 2		MES 3		MES 4		MES 5	
		R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%
1+2	VESTUÁRIO + FERRAMENTAL	2.426,08	10,00%	2.426,08	10,00%	2.426,08	10,00%	2.426,08	10,00%	2.426,08	10,00%
3	FUNDOVIÁRIOS + VEÍCULOS	81.575,93	10,00%	81.575,93	10,00%	81.575,93	10,00%	81.575,93	10,00%	81.575,93	10,00%
	VALOR TOTAL	84.011,00	10,00%	84.011,00	10,00%	84.011,00	10,00%	84.011,00	10,00%	84.011,00	10,00%
	VALOR TOTAL ACUMULADO	84.011,00		168.022,00		252.032,99		336.043,98		420.054,96	
	VALOR MENSAL										
	VALOR TOTAL										

oficinas e quatro mil e oitenta reais
oficinas e quarenta mil, cento e noventa e dois reais e noventa e sete centavos

Fortaleza-CE, 14 de Março de 2017

Marcelo Roberto Aguiar
CONSTRUTORA M V F ENREI S DE
CNPJ: 26.666.194/0001-53
MARCOS VINÍCIUS FERREIROS DA ROCHA HUNES
CPF: 340.578.003-05
SOCIO ADMINISTRADOR

CA
CARLOS ROBERTO AGUIAR
CRENCE - RNP - 060499078-2
RESPONSÁVEL TÉCNICO

CONSTRUTORA

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 TOMADA DE PREÇOS N.: 2302.02/2017
 DATA/HORÁRIO DA REALIZAÇÃO: 14 DE MARÇO DE 2017 ÀS 09:00 HS

OBJETO: SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA
 LOCAL: SEDE E DISTRITOS DE TURURU-CE
 FONTE: PESQUISA LOCAL E TABELA SEINFRA 024 - SEM DESONERAÇÃO

ENCARGOS SOCIAIS

OBJETO: SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA
 LOCAL: SEDE E DISTRITOS DE TURURU-CE

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,0000	20,0000
A2	SESI	1,5000	1,5000
A3	SENAI	1,0000	1,0000
A4	INCRA	0,2000	0,2000
A5	SEBRAE	0,6000	0,6000
A6	Salário Educação	2,5000	2,5000
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,0000	3,0000
A8	FGTS	8,0000	8,0000
A9	SECONCI	0,0000	0,0000
	TOTAL	36,8000	36,8000

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,8700	0,0000
B2	Feridos	3,7200	0,0000
B3	Auxílio - Enfermidade	0,9100	0,6900
B4	13º Salário	10,9200	8,3300
B5	Licença Paternidade	0,0800	0,0600
B6	Faltas Justificadas	0,7300	0,5800
B7	Dias de Chuvas	1,6500	0,0000
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,1200	0,0900
B9	Férias Gozadas	10,4200	7,9800
B10	Salário Maternidade	0,0300	0,0200
	TOTAL	46,4500	17,7100

Handwritten signatures and initials in blue ink.